TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH ĐHCQ NĂM 2022

Số: 898/TB-ĐHTM-HĐTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  15 tháng 07 năm 2022

THÔNG BÁO

Đăng ký xét tuyển vào đại học chính quy năm 2022
trên Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ GD&ĐT

Căn cứ Công văn số 2598/BGDĐT-GDĐH ngày 20/6/2022 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục
Mầm non năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 994/QĐ-ĐHTM ngày 17/6/2022 của Hiệu trưởng về việc
ban hành Đề án tuyển sinh đại học năm 2022 của Trường Đại học Thương mại và
Quyết định số 1173/QĐ – ĐHTM ngày 15/7/20222022 của Hiệu trưởng về việc điều
chỉnh Đề án tuyển sinh đại học năm 2022, Trường Đại học Thương mại thông báo:

1. Mã phương thức xét tuyển và mã tổ hợp xét tuyển

TT
MÃ

TRƯỜNG
TÊN

TRƯỜNG

ĐÃ ĐĂNG KÝ TRÊN HỆ THỐNG
ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN CỦA

TRƯỜNG

ĐĂNG KÝ TRÊN CỔNG THÔNG TIN
TUYỂN SINH CỦA BỘ GD&ĐT

MÃ
PHƯƠNG

THỨC XÉT
TUYỂN

TÊN PHƯƠNG
THỨC XÉT

TUYỂN

TỔ HỢP XÉT
TUYỂN

MÃ
PHƯƠNG

THỨC XÉT
TUYỂN

TÊN PHƯƠNG
THỨC XÉT

TUYỂN

TỔ HỢP XÉT
TUYỂN

1 TMA

Trường
Đại học
Thương

mại

   301

Tuyển
thẳng,

ƯTXT theo
qui định của
Bộ GD&ĐT

và của
Trường

TMU

2 TMA

Trường
Đại học
Thương

mại

   100

Xét theo kết
quả thi tốt

nghiệp
THPT

A00, A01,
D01, D03,
D04, D07

3 TMA

Trường
Đại học
Thương

mại

200
Xét theo kết
quả học tập
bậc THPT

A00, A01,
D01, D03,
D04, D07

XTT

Xét tuyển
trước

 (gồm các
phương
thức xét
tuyển mã
200, 402,
409, 410,

500)

TMU

4 TMA

Trường
Đại học
Thương

mại

402

Xét theo kết
quả đánh giá
năng lực do
ĐHQGHN

tổ chức năm
2022

A00, A01,
D01, D03,
D04, D07

XTT TMU

5 TMA

Trường
Đại học
Thương

mại

409

Xét kết hợp
CCQT với
kết quả thi
tốt nghiệp

THPT

A00, A01,
D01, D03,
D04, D07

XTT TMU

TT
MÃ

TRƯỜNG
TÊN

TRƯỜNG

ĐÃ ĐĂNG KÝ TRÊN HỆ THỐNG
ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN CỦA

TRƯỜNG

ĐĂNG KÝ TRÊN CỔNG THÔNG TIN
TUYỂN SINH CỦA BỘ GD&ĐT

MÃ
PHƯƠNG

THỨC XÉT
TUYỂN

TÊN PHƯƠNG
THỨC XÉT

TUYỂN

TỔ HỢP XÉT
TUYỂN

MÃ
PHƯƠNG

THỨC XÉT
TUYỂN

TÊN PHƯƠNG
THỨC XÉT

TUYỂN

TỔ HỢP XÉT
TUYỂN

6 TMA

Trường
Đại học
Thương

mại

410

Xét kết hợp
CCQT với
kết quả học

tập bậc
THPT

A00, A01,
D01, D03,
D04, D07

XTT

Xét tuyển

trước
 (gồm các
phương
thức xét
tuyển mã
200, 402,
409, 410,

500)

TMU

7 TMA

Trường
Đại học
Thương

mại

500

Xét kết hợp
giải HSG

với kết quả
thi tốt
nghiệp
THPT

A00, A01,
D01, D03,
D04, D07

XTT TMU

2. Từ ngày 22/7 đến 17 giờ 00 ngày 20/08/2022, thí sinh đăng ký nguyện vọng
xét tuyển theo hình thức trực tuyến trên Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ GD&ĐT.

3. Ngày 31/7/2022, thí sinh tra cứu kết quả xét tuyển theo các phương thức xét tuyển
trước (mã phương thức 200, 402, 409, 410, 500) trên Cổng thông tin điện tử của Trường:
https://tmu.edu.vn/ hoặc tra cứu trạng thái hồ sơ trong tài khoản đã được cấp/e-mail thí
sinh đã đăng ký trên cổng thông tin dangkyxettuyen.tmu.edu.vn.

- Đối với thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển theo một trong các phương thức xét
tuyển trước của Trường, để được công nhận nguyện vọng trúng tuyển chính thức theo
Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022,
phải đăng ký nguyện vọng trên Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ GD&ĐT theo đúng
ngành (chuyên ngành)/ chương trình đào tạo đã đủ điều kiện trúng tuyển, với phương
thức xét tuyển trước - XTT, mã tổ hợp xét tuyển – TMU. Thí sinh sẽ chắc chắn trúng
tuyển vào Trường ĐHTM khi đăng ký là nguyện vọng 1.

4. Từ ngày 21/8 đến 17 giờ 00 ngày 28/08/2022, thí sinh xác nhận thứ tự
nguyện vọng xét tuyển trên Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ GD&ĐT.

                                   HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:            CHỦ TỊCH HĐTS
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Lưu VT, HĐTS, QLĐT.
                                   (đã ký)

        PGS,TS. Nguyễn Hoàng